
20.05.2025 

Обґрунтування  

щодо необхідності прийняття постанови НКРЕКП «Про припинення розгляду 

спору між АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» та НЕК «УКРЕНЕРГО» 

 

02.05.2025 (з продовженням 05.05.2025) НКРЕКП було проведено попередні 

слухання щодо врегулювання спору між АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» (ОСР) та  

НЕК «УКРЕНЕРГО» (АКО) щодо оскарження рішення АКО від 30.11.2024 № 01/74709 

про врегулювання суперечки між АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» та ТОВ «СМАРТ-

МЕРІТАЙМ ГРУП» щодо нарахування обсягів спожитої електричної енергії за період 

січень – квітень 2023 року. 

За результатом досудового розгляду спору було встановлено, що  

АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» були нараховані обсяги спожитої електричної енергії 

ТОВ «СМАРТ-МЕРІТАЙМ ГРУП» за період січень – квітень 2023 року, з якими 

споживач не погодився, ініціювавши розгляд суперечки щодо цього питання в АКО. 

НЕК «УКРЕНЕРГО» (АКО) за результатами розгляду суперечки прийнято 

рішення від 30.11.2024 № 01/74709, яким зобов’язали АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО», 

використовуючи дані Актів контрольного огляду приладів обліку, Актів технічної 

перевірки приладів обліку від 20.09.2023, покази розрахункових лічильників 

(підтверджених документально, а саме фотографіями з Журналу зняття показів 

електролічильників ПС 150/35/6 кВ «Карантинна»), наданих ТОВ «СМАРТ-

МЕРІТАЙМ ГРУП», дані системи АСКОЕ ОСР, які зчитані дистанційно з 

розрахункових лічильників, та інформацію у листі ОСР від 14.10.2024 № 01-010668 

щодо відновлення живлення ПС «Карантинна» після знеструмлення, провести 

перерахунок з врахуванням зафіксованих показів приладів обліку електричної енергії 

та здійснити коригування даних комерційного обліку (ДКО) споживача за спірний 

період у системі Датахаб, перезавантажити відповідні ДКО по ТОВ «СМАРТ-

МЕРІТАЙМ ГРУП» за спірні періоди з 29.07.2022 по 27.11.2022 і за період з січня по 

квітень 2023 року включно. 

АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» не погодилося з цим рішення АКО, оскільки 

вважає, що здійснення коригування ДКО з використанням даних з Журналу зняття 

показів лічильників ПС 150/35/6 кВ «Карантинна» не відповідає вимогам 

законодавства. 

За результатом розгляду пояснень та матеріалів, наданих сторонами спору, було 

встановлено відсутність в АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» документальних підтверджень 

нарахованих ОСР-ом обсягів споживання електричної енергії ТОВ «СМАРТ-

МЕРІТАЙМ ГРУП» за спірний період. 

Водночас фактичні покази лічильника(ів), зчитані та передані ТОВ «СМАРТ-

МЕРІТАЙМ ГРУП», мали враховуватись під час визначення обсягів споживання 

електричної енергії вказаним споживачем у спірний період.  

З огляду зазначене, рішення АКО від 30.11.2024 № 01/74709 відповідає вимогам 

законодавства та є обов’язковим до виконання сторонами суперечки. 

 

Враховуючи викладене та Протокол попередніх слухань щодо врегулювання 

спору між АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» та НЕК «УКРЕНЕРГО» від 02.05.2025 № 57-П, 

відповідно до положень підпункту 1 пункту 4.1 Порядку врегулювання спорів, що 



2 

виникають між суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 05.02.2019 

№ 156, Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП «Про припинення розгляду спору між АТ 

«ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» та НЕК «УКРЕНЕРГО» у зв’язку із відсутністю у діях НЕК 

«УКРЕНЕРГО» порушень законодавства та/або ліцензійних умов. 

 

 

 

Директор Департаменту                                                     Андрій ОГНЬОВ 

 

 



ПРОЄКТ 

                                                  
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________ Київ № __________________ 

 

Про припинення розгляду спору між 

АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» та 

НЕК «УКРЕНЕРГО» 

 

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», Порядку врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 лютого 

2019 року № 156, ураховуючи протокол попередніх слухань щодо досудового 

врегулювання спору від 02 травня (05 травня) 2025 року № 57-п, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Припинити розгляд спору між АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 05396638) та ПРИВАТНИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00100227) у зв’язку із відсутністю у 

діях ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» порушень законодавства та/або 

ліцензійних умов. 
 

 

 

Голова НКРЕКП                                   Юрій ВЛАСЕНКО 


